

Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO Nº /2024.

Indico nos termos regimentais ao Exmo. Sr. Prefeito da cidade de Mossoró que encaminhe ao setor competente providenciar a reforma em sua totalidade da Praça Bento Praxedes, conhecida como Praça do Relógio. Centro.

Indicamos ao Exmo. Senhor Prefeito da cidade de Mossoró, que encaminhe ao setor competente providenciar a reforma em sua totalidade da Praça Bento Praxedes, conhecida como Praça do Relógio, Centro, tendo em vista a importância de um equipamento público bem estruturado que proporcione bem estar aos que utilizam do mesmo.

JUSTIFICATIVA

Sr. Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

Pensando no bem estar da nossa população somos conhecedores da importância de equipamentos públicos bem estruturados. Por isso, indicamos que seja providenciada a restauração em sua totalidade na Praça do Relógio, conhecida como 'Praça do Relógio', Centro da cidade de Mossoró. Tendo em vista que a praça supracitada se encontra totalmente danificada, causando um enorme desconforto aos cidadãos que a frequentam, se faz necessária à restauração da mesma.

Mossoró, 14 de MARÇO de 2024.

Omar Nogueira

Vereador – Patriota